



Spartenneutral und unabhängig

Keine Interessenkollision bei Streitigkeiten mit Versicherungen



Kundenorientiert und modern

- Absicherung aktueller Mobilitätsformen, wie die Nutzung von Car-Sharing, E-Bikes, Pedelecs, etc.
- Versicherungsschutz im privaten Bereich für erneuerbare Energien bis 20.000,- €
- Transparente Versicherungsbedingungen



Leistungsstarke Produktwelt

- JUR-Produkte mit Top Leistungsspektrum
- Große Auswahl an Selbstbeteiligungs-Arten
- Kein SB-Abzug bei Sublimits (nicht beim SSR)
- Berücksichtigung schadenfreier Jahre beim Vorversicherer (Schadenfreiheitssystem)
- Firmenvertrags-Rechtsschutz für viele Branchen mit festen Beiträgen
- Kleinunternehmer-Rechtsschutz - günstige Absicherung von Nebentätigkeiten



Unbegrenzte Versicherungssumme,

soweit nicht im Einzelfall bezifferte Versicherungssummen bzw. Höchstbeträge vereinbart sind

Weltweiter Versicherungsschutz

- Bei Urlaubsreisen, Dienst- oder Geschäftsreisen
- Für Work & Travel und Au-Pair-Aufenthalte
- Für Schüleraustausch und Auslandsstudium bis zu 1 Jahr



Umfassender Spezial-Straf-Rechtsschutz

- Weltweit im privaten, ehrenamtlichen und beruflichen (=nichtselbständigen) Bereich, europaweit im geschäftlichen Bereich
- Beim Vorwurf von Vergehen und Verbrechen
- Keine Rückforderung der Kosten bei Abschluss durch Strafbefehl
- Gilt auch für Adhäsionsverfahren, Privatklageverfahren, Durchsuchungsanordnungen und Beschlagnahmeanordnungen
- Im gewerblichen Bereich: inklusive Rechtsschutz für Aktive Strafverfolgung und Beratung vor Einleitung eines Ermittlungsverfahrens



Internet-Rechtsschutz im privaten Bereich für

- Verträge, die über das Internet oder mit Providern abgeschlossen werden
- Erhaltene Abmahnungen wegen Urheberrechtsverstößen
- Die Geltendmachung von Schadenersatz- und Unterlassungsansprüchen bei Rufschädigung sowie bei Identitäts- und Zahlungsmittelmissbrauch
- Die Verteidigung bei Vorwurf eines strafrechtlichen Vergehens (z.B. Beleidigung, üble Nachrede, Verleumdung), soweit Spezial-Straf-Rechtsschutz vereinbart
- Serviceleistungen bei Cyber-Mobbing und Rufschädigung



Internet-Rechtsschutz im geschäftlichen Bereich für

- Die Geltendmachung von Schadenersatz- und Unterlassungsansprüchen bei Rufschädigung sowie bei Identitäts- und Zahlungsmittelmissbrauch
- Urheberrechts- und Wettbewerbsverstöße bis 500,- € pro Kalenderjahr
- Den Daten-Rechtsschutz
- Die Verteidigung bei Vorwurf eines strafrechtlichen Vergehens (z.B. Beleidigung, üble Nachrede, Verleumdung), soweit Spezial-Straf-Rechtsschutz vereinbart
- Serviceleistungen bei Rufschädigung
- Die Prüfung der Firmen-Website auf Abmahnrisiken



Vorsorge-Rechtsschutz für neu hinzukommende versicherbare Risiken

- Ohne Wartezeit
- Mit größtmöglichem Leistungsumfang mit geringstmöglicher Selbstbeteiligung versicherbar
- Automatische Abfrage zur Hauptfälligkeit
- Inkl. „Gründungs- bzw. Niederlassungsklausel“



Beitragsfreie Einschlüsse

- Aufhebungsvertrags-Rechtsschutz als Arbeitgeber oder Arbeitnehmer bis 1.000,- €
- Alle Verkehrs-Ordnungswidrigkeiten, für die Punkte beim Kraftfahrt-Bundesamt drohen
- Familie umfassend mitversichert (5 Generationen!): Kinder, Enkelkinder, Eltern und Großeltern (siehe Familiendefinition)
- 5-Jahres-Regelung: nach 5 Jahren Versicherungsschutz kein Einwand der Vorvertraglichkeit
- Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-Rechtsschutz, auch für das vorgeschaltete Einspruchs- bzw. Widerspruchsverfahren im privaten und gewerblichen Bereich vor deutschen Behörden
- Erweiterter Beratungs-Rechtsschutz von bis zu 1.500,- €, z.B. bei Scheidung oder Erbrechtsstreitigkeiten
- Studienplatzklage: Kostenschutz für 1 Verfahren
- Dolmetscher für Gebärden und im Ausland mitversichert
- Rechtsschutz für risikoarme Kapitalanlagen

Hinweis:

Die beschriebenen Leistungen sind verkürzt bzw. vereinfacht dargestellt. Der genaue Versicherungsumfang ergibt sich aus den Vertragsgrundlagen (AUXILIA ARB/2026).

Früher bezahlten Rechtsschutzversicherer lediglich die Rechnungen der Anwälte und Gerichte. Heutzutage haben sich die Rechtsschutz-Versicherer zum **ersten Ansprechpartner und Wegweiser** für die Kunden entwickelt.

Der PremiumService der AUXILIA bietet **zahlreiche kostenfreie Zusatzleistungen** rund um das Thema Rechtsschutz. Er unterstützt Sie mit praxisnahen Services, digitalen Tools und schneller Hilfe – von der ersten Rechtsfrage bis zur Konfliktlösung.

Der PremiumService umfasst sowohl vertragliche Zusatzleistungen – wie qualifizierte Service-Bearbeitung, Aktualisierungs-Service und Update-Garantie – als auch umfassende rechtliche Unterstützung: von der telefonischen Rechtsberatung und Online-Beratung über Mediation (auch Wirtschaftsmediation) bis hin zu digitalen Checks, Schutz- und Präventionsangeboten im Alltag sowie Vorlagen und Vorsorge-Tools.

Unsere langjährige Erfahrung im Rechtsschutzbereich zeigt: Viele rechtliche Probleme lassen sich durch diese Unterstützung einfach, schnell und zufriedenstellend klären – oft, bevor überhaupt ein Schaden entsteht.

Ihre Vorteile

- Sofortiger Zugang zu kompetenter Rechtsberatung
- Digitale Tools und Checks für Prävention und Sicherheit
- Schutz- und Konfliktlösungen, die unkompliziert und schnell greifen
- Vorlagen, Muster und Vorsorge-Dokumente für mehr Rechtssicherheit

Rechts-Services für Privatkunden

- Telefonische Rechtsberatung
- Online-Beratung
- Job-Services
- Online-Vertrags-Check
- Online-Reputationsschutz
- Cyber-Mobbing-Hilfe
- Web-Beweissicherung
- BU-Antrags-Check
- Sozialrechts-Hilfe
- Fluggastentschädigung
- Bußgeld-Check
- Nebenkosten-Check
- Mediation
- Vorsorge-Generatoren
- Vorlagen-Portal

Rechts-Services für Gewerbekunden

- Telefonische Rechtsberatung
- Online-Beratung
- Online-Reputationsschutz
- Urheberrecht-Abmahnschutz
- Web-Check
- Betriebskosten-Check
- Bußgeld-Check
- Wirtschaftsmediation
- InkassoPro
- Vorsorge-Generator
- Vorlagen-Portal

Hinweis

Die hier beschriebenen Leistungen sind verkürzt bzw. vereinfacht dargestellt.

Der genaue Umfang und die Voraussetzungen ergeben sich aus den Vertragsgrundlagen ARB/2026 Anhang: Serviceleistungen. Die Serviceleistungen werden durch spezialisierte Servicepartner der KS/AUXILIA erbracht.

Für alle Services gilt:

Kostenfreie Nutzung, keine Selbstbeteiligung, keine SB-Hochstufung, keine Wartezeit (Ausnahmen: BU-Antrags-Check, Job-Services, Sozialrechts-Hilfe, Nebenkosten-Check, Betriebskosten-Check)



Digitaler Rechtswegweiser:

<https://www.ks-auxilia.de/wegweiser>

Anhand weniger Fragen erhalten Sie rund um die Uhr passgenaue Lösungswege zu Ihrem Rechtsproblem, beispielsweise Mediation, ein Beratungsgespräch oder direkte anwaltliche Unterstützung. Damit kommen Sie schnell und unkompliziert zu Ihrem Recht.